АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	24.06.2016
	с.Гавриловка 2-я
	[bookmark: _GoBack]№ 114

О создании Юнармейского отряда
Всероссийского детско-юношеского
военно – патриотического движения
«ЮНАРМИЯ»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, удовлетворения их индивидуальных потребностей в нравственном и физическом совершенствовании, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать Юнармейский отряд Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» на базе МБОУ 2-Гавриловской сош.
2.Директору МБОУ 2-Гавриловской сош (А.А. Филимонов):
2.1.Назначить ответственных за создание и организацию деятельности Юнармейских отрядов в образовательных организациях.
2.2.Разработать планы работы юнармейских отрядов.
2.3.Организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий героико-патриотической и спортивной направленности.
2.4.Обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях различной направленности
2.5.Создать веб-страницу юнармейских отрядов на сайте образовательных учреждений.
2.6.Информацию о проведенной работе предоставить  в отдел образования. Срок 01.09.2016 г.
3.Руководствоваться в деятельности юнармейских отрядов Уставом Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы
администрации района                                                            Горшкова Т.П.